АДМИНИСТРАЦИЯ

Каменно- Балковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 193
30.07.2015                                                                                     х. Каменная Балка

Об утверждении отчета о ходе работ по муниципальной программе

«Развитие транспортной системы» по результатам за 1 полугодие 2015 года
В соответствии с постановлением Администрации Каменно-Балковского сельского поселения от 13.09.2013 №164 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района», Администрация Каменно-Балковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Развитие транспортной системы» за 1 полугодие 2015 года, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов И.А.Кляшко.

Глава Каменно-Балковского

сельского поселения

                               Л.Н. Вакульчик.

Приложение к проекту постановления
Администрации Каменно-Балковского

сельского поселения

от 30.07.2015  № 193
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Развитие транспортной системы»
по результатам за 1 полугодие 2015 года
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета района на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Каменно-Балковского сельского поселения»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	Глава Администрации Каменно-Балковского сельского поселения Л.Н. Вакульчик
Специалист первой категории М.Н. Овсянникова
	содержание сети автомо​бильных дорог в полном объеме
	весь период

	929,9
	579,9

	1.1.2
	Основное мероприятие

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и  искусственных сооружений на них

	Глава Администрации Каменно-Балковского сельского поселения Л.Н. Вакульчик
Специалист первой категории М.Н. Овсянникова
	Ремонт автомобильных дорог
	весь период

	1.1.3
	Основное мероприятие

Проектные работы по капитальному ремонту автомобильных дорог об​щего пользования местного значения и ис​кусственных сооружений на них

	Глава Администрации Каменно-Балковского сельского поселения Л.Н. Вакульчик
Специалист первой категории М.Н. Овсянникова
	обеспечение проектной до​кументацией работ по капитальному ремонту автомобильных дорог
	весь период

	1.1.4
	Основное мероприятие

Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользова​ния местного значения и искусственных со​оружений на них
	Глава Администрации Каменно-Балковского сельского поселения Л.Н. Вакульчик
Специалист первой категории М.Н. Овсянникова
	построить и реконструировать автомобильные дороги
	весь период

	1.1.5
	Основное мероприятие

проектные работы по строительству и реконструкции автомобильных дорог общего пользова​ния местного значения и искусственных сооружений на них

	Глава Администрации Каменно-Балковского сельского поселения Л.Н. Вакульчик
Специалист первой категории М.Н. Овсянникова
	обеспечение проектной документацией работ по строительству и реконструкции автомобильных дорог
	весь период

	2
	Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Каменно-Балковского сельского поселения»

	2.1
	Основное  мероприятие

	2.1.1
	Основное мероприятие

Установка дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации дорожных знаков в населённых пунктах
	Глава Администрации Каменно-Балковского сельского поселения Л.Н. Вакульчик
Специалист первой категории М.Н. Овсянникова
	сокращение количества до​рожно-транспортных про​исшествий с сопутствую​щими дорожными условиями на дорогах местного значения

	весь

период

	2.1.2
	Основное мероприятие

устройство уличного освещения
	Глава Администрации Каменно-Балковского сельского поселения Л.Н. Вакульчик
Специалист первой категории М.Н. Овсянникова
	Повышение безопасности дорожного движения
	весь

период

	2.1.3
	Основное мероприятие

строительство и ремонт тротуаров
	Глава Администрации Каменно-Балковского сельского поселения Л.Н. Вакульчик
Специалист первой категории М.Н. Овсянникова
	Повышение безопасности дорожного движения
	Весь период

	2.1.4
	Основное мероприятие

Содержание и ремонт технических средств организации дорожного движения в населённых пунктах:
	Глава Администрации Каменно-Балковского сельского поселения Л.Н. Вакульчик
Специалист первой категории М.Н. Овсянникова
	Повышение безопасности дорожного движения
	Весь период

	2.1.5
	Основное мероприятие

Дорожные знаки

	Специалист первой категории М.Н. Овсянникова
	Повышение безопасности дорожного движения
	Весь период

	2.1.6
	Основное мероприятие

Разметка
	Специалист первой категории М.Н. Овсянникова

	Контрольное событие программы Представление в Администрацию Каменно-Балковского сельского поселения для внесения в порядке законодательной инициативы в Собрание депутатов Каменно-Балковского сельского поселения  проекта решения « О бюджете Каменно-Балковского сельского поселения  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».
	Глава Администрации Каменно-Балковского сельского поселения Л.Н. Вакульчик

	своевременное внесение проекта решения о бюджете Каменно-Балковского сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов в Администрацию  Каменно-Балковского сельского поселения
	31.12.2015

	Итого по муниципальной программе
	Глава Администрации Каменно-Балковского сельского поселения Л.Н. Вакульчик
Специалист первой категории М.Н. Овсянникова
	развитая транспортная система, обеспечивающая стабильное развитие Каменно-Балковского сельского поселения;

современная система обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и улично-дорожной сети населенных пунктов Каменно-Балковского сельского поселения;
	Весь период

	929,9
	579,9

Ведущий специалист

Л.В.Борзило
PAGE
6